[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Правительства

Камчатского края                                                                        Р.С. Василевский

	Приложение  к постановлению

Правительства Камчатского края

от ___________ № _____

Изменения

в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П

«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального

 общего, основного общего, среднего общего образования, финансового

обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	Норматив всего (тыс. рублей в год)
	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей                       (тыс. рублей в год)

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5»
	30 348,501
	0,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9»
	12 616,606
	0,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7»
	30 316,424
	0,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Устьевая школа основного общего образования»
	19 657,746
	240,246

	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Крутогоровская школа основного общего образования»
	20 770,856
	292,856

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долиновская средняя школа»
	31 219,414
	89,750

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	34 157,0831
	539,0831

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	22 535,0
	0,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	31 469,5029
	428,5029

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Анавгайская средняя общеобразовательная школа»
	30 468,0
	526,0

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	40 603,62144
	1 987,15392

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пахачинская средняя школа»
	30 924,091
	262,6

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднепахачинская средняя школа»
	28 479,972
	0,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Апукская средняя школа»
	24 946,71
	0,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вывенкская средняя школа»
	29 948,763
	170,5

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ачайваямская средняя школа»
	29 108,245
	0,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпырская средняя школа»
	17 403,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивашкинская средняя школа»
	31 247,45314
	603,99536

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карагинская основная школа»
	26 299,71637
	365,71637

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тымлатская средняя школа»
	35 131,97259
	650,42049

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	9 909,18810
	478,92832

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ковранская средняя школа»
	23 765,19234
	553,31469

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	12 122,22061
	79,15006

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная общеобразовательная школа»
	23 262,21428
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Седанкинская средняя общеобразовательная школа»
	34 128,50032
	519,653

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таловская средняя школа»
	29 805,79126
	225,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа»
	28 983,53274
	177,324

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Аянкинская средняя школа»
	35 554,0
	502,0

                                 ».

2. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив всего

(тыс. рублей в год)
	в том числе           финансового обеспечения дополнительного образования детей                       (тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корякская средняя школа»
	90 007,36272
	1 280,65219

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная школа»
	27 124,70406
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорненская средняя школа»
	59 345,08235
	1 482,41376

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начикинская средняя школа»
	33 545,72609
	589,11260

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя школа»
	79 539,16346
	1 402,45530

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Паратунская средняя школа»
	42 530,99156
	946,92428

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пионерская средняя школа им. Е.А. Евсюковой»
	103 000,82553
	2 102,68352

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская средняя школа им В.Н. Ролдугина»
	63 804,09607
	1 635,39017

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская начальная школа»
	10 560,33567
	50,53234

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Термальненская средняя школа»
	47 005,28165
	1 737,79852

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Вулканного городского поселения»
	45 586,50944
	1 493,81809

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	99 233,0
	2 310,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 п. Ключи»
	79 568,43629
	1 322,71429

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1»
	61 272,28571
	724,68035

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
	44 222,0
	878,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	15 948,0
	-

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»
	36 783,805
	0,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2»
	49 491,225
	742,2

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района»
	57 510,975
	858,460

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	6 335,124
	-

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Соболевская средняя школа»
	44 309,398
	881,898

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мильковская средняя школа № 1»
	100 382,0
	2 869,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мильковская средняя школа № 2»
	83 429,0
	2 796,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мильковская открытая средняя сменная школа»
	26 604,0
	-

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быстринская средняя общеобразовательная школа»
	88 868,26637
	2 164,21440

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	60 872,94138
	909,24338

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	35 453,018
	0,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оссорская средняя школа»
	84 526,96385
	1 968,0

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тигильская средняя общеобразовательная школа»
	53 946,12129
	1 294,93543

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	53 240,86302
	557,15560

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа»
	47 415,0000
	805,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	51 964,46520
	1 028,0

                                                                                                                                  ».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае.

Реализация настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета. Средства предусмотрены Законом Камчатского края от 19.11.2018                 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с _________ по _______ г.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования

Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Синельникова Ирина Валерьевна тел. 42-14-09[image: image2.emf]S

Б